SEXTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 201416 CADERNO 1

AVISO DE VENCEDORA DA TOMADA DE PREÇOS N°
09/2014 - CPL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 743104
O Departamento de Trânsito do Estado do Pará, através da
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela PORTARIA Nº
1950/2014-DG/CGP, torna público que, na abertura do processo
licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2014–CPL, tipo MENOR
PREÇO, cujo objeto é a contratação de empresa para execução
de obras de engenharia nas vias do município de Salvaterra,
foi considerada vencedora a empresa A M B CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA , por atender todas as exigências do edital.
Belém, 11 de setembro de 2014.
Patricia Regina Leotty da Cunha
Presidente da CPL
Visto:
Antonio Villar Pantoja Júnior
Diretor Geral em Exercício
DOE 32.725

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742755

PORTARIA: 2617/2014
Objetivo: a fi m de realizar atendimento na área de veículo e
habilitação da Estação Cidadania, no referido municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0032648581/ALDENORA DE JESUS QUEIROZ PICANCO
(Burocrata) / 29.5 diárias (Completa) / de 08/09/2014 a
07/10/2014
32634871/MARIA DA GRAÇA CARVALHO DE ALBUQUERQUE (Asa)
/ 29.5 diárias (Completa) / de 08/09/2014 a 07/10/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742788

PORTARIA: 2618/2014
Objetivo: a fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações
de trânsito nas vias locais, e realizar ações determinadas pela
Coordenadoria do Núcleo das Ciretrans, no referido municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571982601/ANDRÉ DOS REIS PIQUET (Ag. Fisc. ) / 9.5 diárias
(Completa) / de 09/09/2014 a 18/09/2014
572277451/FRANCILEY ROBERTO MACIEL FERREIRA (Ag. Fisc.
Transito) / 9.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a 18/09/2014
572305581/HAROLDO THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA (Ag.
Fisc. Transito) / 9.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a
18/09/2014
541844492/IDENIL ROCHA DE ALMEIDA (Ag. Fisc. Transito) /
90.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a 18/09/2014
572002351/MADSON JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA (Ag. Fisc.
Transito) / 9.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a 18/09/2014
572003441/OTAVIANE SOARES PINHEIRO (Ag. Fisc. Transito) /
9.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a 18/09/2014
572264581/SHIRLEY ALESSANDRA SOARES CASTANHEIRA
(Ag. Fisc. Transito) / 9.5 diárias (Completa) / de 09/09/2014 a
18/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742806

PORTARIA: 2623/2014
Objetivo: a fi m de acompanhar o corte de Chassi dos veículos
sucata e entregar a documentação necessária para entrega dos
veículos leiloados pelo Detran, nos referidos municipios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curianópolis/PA - Brasil
Dom Eliseu/PA - Brasil
Itupiranga/PA - Brasil
Jacunda/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32626501/GERALDO SÉRGIO DE ASSIS (Adm.) / 29.5 diárias
(Completa) / de 01/09/2014 a 30/09/2014
808456091/JOÃO BATISTA MAIA MELO (Aux. Serv. Operacional)
/ 29.5 diárias (Completa) / de 01/09/2014 a 30/09/2014
572013461/MÁRCIO PINTO COELHO (Vistoriador) / 29.5 diárias
(Completa) / de 01/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742818

PORTARIA: 2624/2014
Objetivo: a fi m de auxiliar na mudança da Ciretran, no referido
municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571958801/ELIVALDO DA SILVA RODRIGUES (Aux. Serv.
Operacional) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/09/2014 a
07/09/2014
571763321/FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA ALMEIDA (Aux.
Serv. Operacional) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/09/2014 a
07/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742833

PORTARIA: 2625/2014
Objetivo: a fi m de realizar fi scalização do Contrato Administrativo
nº 049/2014-DETRAN, Processo nº 2012/70977-DETRAN, das
obras de sinalização viária, no referido municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32618911/IVAN CAMPOS BEZERRA (AST) / 7.5 diárias
(Completa) / de 01/09/2014 a 15/09/2014
32622191/RAIMUNDO EUCLIDES DE CARVALHO (Téc.) / 7.5
diárias (Completa) / de 01/09/2014 a 15/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742845

PORTARIA: 2610/2014
Objetivo: a fi m de realizar acompanhamento técnico dos serviços
de reforma e adequação da Ciretran, do referido municipio.
Fundamento Legal: Lei 8510/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59097431/ANDRÉ CONTE SOARES (Coordenador) / 8.0 diárias
(Completa) / de 10/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: FERNANDA LOBO COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 743003

Contrato: 59
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objetivo a aquisição de
materiais químicos da maraca APPLIED BIOSYSTEMS, para
atendimento das necessidades do Laboratória do Instituto de
Criminalística do Centro de Pericias Renato Chaves.
Valor Total: 46.422,24
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/09/2015
Pregão Eletrônico: 21/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134264850000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: TECHNOLOGIES BRASIL COM E IND DE PRODUTOS
PARA BIOTECNOLOGIA
Endereço: Av Portugal, 1100
CEP. 06696-060 - Itapevi/SPTelefone: 1150709600
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

PORTARIA Nº 046/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742642
PORTARIA Nº 046/2014-FUNSAU

O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares do Pará
– FUNSAU, no exercício de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto nº 5.380, de 12 de julho de 2002.

RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR o servidor SUB TEN PM RG 23118 CLEBER
SOUZA COSTA como membro da Comissão Permanente de
Licitação do Fundo de Saúde dos Servidores Militares do Estado
do Pará - FUNSAU;
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 11 de setembro de 2014.
RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR – CEL QOSPM
Diretor do FUNSAU.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742651

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/09/2014
Valor: 4.320,00
Vigência: 02/09/2014 a 01/03/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo ao Contrato tem a
duração de 06 (seis) meses, com inicio 02/09/2014 e término
01/03/2015, podendo ser renovado por 18 (dezoito) meses
para os devidos fi ns fi cam mantidos os valores da bolsa-estágio,
assim discriminados: valor mensal R$ 720,00 (setecentos e vinte
reais) e global R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais).
Contrato: 11-14
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745340000    339036              0150000000          Estadual
10122129745340000    339036              0150000000          Estadual
Contratado: JOÃO LUCAS PACHECO MACHADO
Endereço: R Acapu, Bairro: São Clemente, 999
CEP. 66643-290 - Belém/PA
Telefone: 9181016388
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742659

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 02/09/2014
Valor: 4.320,00
Vigência: 02/09/2014 a 01/03/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo ao Contrato tem a
duração de 06 (seis) meses, com inicio 02/09/2014 e término
01/03/2015, podendo ser renovado por 18 (dezoito) meses
para os devidos fi ns fi cam mantidos os valores da bolsa-estágio,
assim discriminados: valor mensal R$ 720,00 (setecentos e vinte
reais) e global R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais).
Contrato: 14-14
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745340000    339036              0350000000          Estadual
10122129745340000    339036              0150000000          Estadual
Contratado: THAIS LOBATO CARDOSO
Endereço: R Sta Lúcia, Bairro: São Brás, 14
CEP. 66090-510 - Belém/PA
Telefone: 9132469372
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742894

Contrato: 33-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem como Objeto à prestação de
serviços de estágio, junto ao FUNSAU, tendo como fundamento
legal o Art. 13, inciso VI e Art. 24, inciso XIII da Lei Federal
nº 8.666/93, da Lei Federal nº 11.788/08, da Lei Estadual nº
6573/03, bem como através do Convênio do n° 027/2012 –
SEAD.
Valor Total: 4.320,00
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/03/2015
Dispensa: 7/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745340000    339036              0150000000          Estadual
10122129745340000    339036              0350000000          Estadual
Convênio: 27/2014
Contratado: IARA JANE CARVALHO DA SILVA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, SN
CEP. 66820-000 - Belém/PAComplemento: Conjunto Vilela, Bl
47, APTO 102
Telefone: 9189748115
Ordenador: RAIMUNDO NONATO RAIOL DA SILVA JÚNIOR